PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.04.2021  № 249
г. Ельня
О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам на территории Ельнинского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным образовательным программам на территории Ельнинского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Ельниснкий район» Смоленской области от 24.03.2017 № 278:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», областным законом от 31.10.2013 № 122-з (в ред. от 24.09.2020 №115-з) «Об образовании в Смоленской области», Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая
редакция) и иными федеральными, областными и муниципальными нормативными и правовыми актами, регулирующими отношения в сфере образования муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и определяет порядок организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе особенности организации образовательной деятельности для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

1.2.  В пункте 2.1. раздела 2  слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», заменить словами «приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 №373 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования.

3. В приложении №1 слова «anuta.popr@yandex.ru»  заменить словами «mail-teremok@yandex.ru».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Рег. № 0249 от 12.04.2021, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 12.04.2021 9:11:16; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 12.04.2021 9:11:22, Распечатал________________